
80  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.288 Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023/SRP 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de Medicamen-
tos, Materiais, Insumos e Equipamentos, essenciais ao atendimento público 
das Unidades de Saúde deste Município de Floresta do Araguaia. Abertura no 
dia 28/02/2023 ás 08:15hs. Edital na íntegra disponível nos endereços ele-
trônicos: www.portaldecompraspublicas.com.br, e www.florestadoaraguaia.
pa.gov.br/categoria/licitacoes, e sala da CPL no Prédio da PMFA, das 8:00 às 
12:00 horas. Cel.: (94) 98418 7172. Divailton Moreira de Souza - Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO. P.E nº 027/2022. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza e Higie-
nização, Copa e Cozinha, para as secretarias e Fundos Mun. da Prefeitura 
de Floresta do Araguaia/Pa. Contratante: Fundo Mun. de Saúde. Contrato 
nº 027/2023. Contratada: D C S Leal Eireli - Epp. Valor: R$ 1.007.271,11. 
Contrato nº 029/2023. Contratada: E S Garcia Ltda. Valor: R$ 83.773,60. 
Contratante: Fundo Mun. de Assitência Social. Contrato nº 030/2023. Con-
tratada: D C S Leal Eireli - Epp. Valor: R$ 338.457,94. Contrato nº 031/2023. 
Contratada: E S Garcia Ltda6. Valor: R$ 13.402,00. Vigência: 10/02/2023 a 
31/12/2023. Divailton M. de Sousa - Presidente da CPL

Protocolo: 904484
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 2.2023-00001-TP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ, por intermédio da 
Comissão de Licitação, torna público que fará realizar licitação, tipo menor 
preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA VISANDO A REVI-
TALIZAÇÃO DA PRAÇA DA BIBLIA, NO CENTRO DO MUNICIPIO DE IPIXUNA 
DO PARÁ, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE OBRAS, TRANSPORTE, ÁGUA E URBANISMO DO MUNICIPIO DE 
IPIXUNA DO PARÁ. Abertura: 03/03/2023, às 08h00min. Integra dos editais 
e informações disponíveis na PMIP, sala da CPL sito na TV Cristóvão Colom-
bo, s/n, centro, Ipixuna do Pará/PA, de segunda a sexta-feira, no horário de 
08h00min às 12h00min. E no site: www.ipixunadopara.pa.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011-2023-PE-SRP

A Prefeitura Municipal de Ipixuna do Pará torna público a todos os inte-
ressados ao processo licitatório que tem como objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMEN-
TO DE PLACAS DE TOMBAMENTO, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARA/PA. A abertura será no 
dia 28/02/2023, às 08:00 horas em www.portaldecompraspublicas.com.br e 
informações no e-mail: licitacao@ipixunadopara.pa.gov.br.

ARTEMES SILVA DE OLIVERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 904487
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUNDÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9.2023-006-PE 

Abertura dia 27/02/2023, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de preços 
para futura e eventual contratação de empresa do ramo de prestação de servi-
ços de instalação e manutenção de iluminação públicas, com fornecimento de 
material, para fazer manutenção corretiva e preventiva de rede de iluminação 
pública, em atendimento a zona rural e urbana do município de jacundá - PA.
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs 
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 904490

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Termo de Homologação referente ao TOMADA DE PREÇOS Nº 086/2022-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 35.013/2022-PMM, Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE MONTAGEM DE REDE 
DE DISTRIBUIÇÃO E SUBESTAÇÃO DO PARQUE ECOLÓGICO MUNICIPAL 
JOÃO ANCELMO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARABÁ/PA, conforme Edi-
tal e seus Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa AIRES ARQUITETURA 
E ENGENHARIA ELETRICA LTDA CNPJ: 03.272.575/0001-51, vencedora com 
o VALOR TOTAL: R$ 528.138,37. Assinatura: em 10/02/2023, FCCM - Vanda 
Régia Américo Gomes - Presidente.

Protocolo: 904495

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 003/2023 - CEL/SEVOP/PMM

Ratificação e Homologação do Processo n° 2.553/2023 - PMM. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SHOW 
ARTÍSTICO DA BANDA FRUTO SENSUAL, NA PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO 
CARNAVAL/2023 DO MUNICIPIO DE MARABÁ/PA, A SER REALIZADO NO DIA 
20/02/2023, por meio da empresa: BANDA FRUTO SENSUAL LTDA, CNPJ sob 
nº 34.985.257/0001-61. Valor total: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Confor-
me consta nos autos do processo. Marabá - PA, 10 de fevereiro de 2023. José 
Nilton de Medeiros - Secretário Municipal de Administração. Ordena-
dor da Unid. Orçamentária de Despesas Públicas.

Protocolo: 904496

SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS
Extrato ao Contrato Nº 045/2023/SEVOP, PREGÃO PRESENCIAL (SRP) 
Nº 007/2022-CEL/SEVOP/PMM, Processo Licitatório nº 2.635/2022- 
CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de Registro de Preços nº 041/2022-CEL/
SEVOP/PMM, objeto: AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA PINTURAS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEVOP, Empresa: KELFONTE INDUS-
TRIA E COMÉRCIO DE MATERIAL ELÉTRICO EIRELI, CNPJ: 32.371.749/0001-
31; Valor em R$ 79.385,50 (setenta e nove mil, trezentos e oitenta e cinco 
reais e cinquenta centavos), Assinatura 06/01/2023, Vigência: 31/12/2023. 
Fábio Cardoso Moreira, Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas.

Protocolo: 904501

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E CONTROLE
EXTRATO AO CONTRATO Nº 192/2023/SEPLAN 

Processo Administrativo nº 10.248/2022-PMM, autuado na modalida-
de Concorrência (SRP) Nº 009/2022-CEL/SEVOP/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 048/2022-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Locação de má-
quinas e veículos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Planejamento. Empresa: MARABÁ LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ Nº 
03.659.854/0001-72; valor em R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzen-
tos reais), Assinatura: 06/02/2023 Vigência: 31/12/2023. Karam Ell Hajjar, 
Secretário de Planejamento.

Protocolo: 904505

AVISO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 - CEL/SEVOP/PMM

Ratificação e Homologação do Processo n° 2.561/2023 - PMM. Objeto: CON-
TRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA REALIZAÇÃO DO SHOWS ARTÍSTICO 
DA BANDA WARILOU NO DIA 21/02, PARA PROGRAMAÇÃO CULTURAL DO 
CARNAVAL DE 2023 DA CIDADE DE MARABÁ, por meio da empresa: LENA 
SILVIA DE ALBUQUERQUE MARÇAL 24858358291, CNPJ nº 21.149.876/0001-
74. Valor: R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Conforme consta nos autos do 
processo. Marabá - PA, 10 de fevereiro de 2023. José Nilton de Medeiros 
- Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 904508
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

A Prefeitura Municipal de Marabá, através de seu Pregoeiro, torna público 
que não houve licitante classificado na sessão pública do PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 107/2022-CEL/SEVOP/PMM, realizada no site www.comprasgover-
namentais.gov.br, UASG: 925213 no dia 23/01/2023 - às 10:00, horário de 
Brasília/DF, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE NATUREZA CONTINUADA PARA ACESSO À 
SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA 
BASEADA EM NUVEM, GOOGLE WORKSPACE, INCLUINDO SUPORTE TÉCNICO 
DURANTE TODA A VIGÊNCIA DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS, PARA ATEN-
DER AS DEMANDAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ/PA, portanto, 
face ao exposto, a licitação foi declarada FRACASSADA em todo o seu objeto. 
Georgeton R Morais - Pregoeiro.

Protocolo: 904534

SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM
EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2023-SSAM

Extrato do Contrato Nº 023/2023-SSAM. Processo Administrativo Nº 
27.244/2022-PMM. Concorrência (SRP) Nº 022/2022-CEL/SEVOP/PMM, Ata 
de Registro de Preços Nº 009/2023-CEL/SEVOP/PMM. Referente à CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS DESTINADOS 
A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM, firmado entre o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 
DE MARABÁ - SSAM e a empresa DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 


